

Bielsko-Biała, 23 września 2019 r.

SM-5231-1/2185/2019

SM-0565/10/2019

**Pan**  
**Bronisław Szafarczyk**  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

*odpowieź na interpelację z dnia 20 września 2019 r. w sprawie INTERPELACJA/BRSZ/23/2019.*

Informuję, że Straż Miejska w Bielsku-Białej w sposób ciągły realizuje rozbudowę monitoringu miasta. Jednakże w chwili obecnej zarówno środki finansowe zabezpieczone na rozbudowę systemu monitoringu CCTV miasta Bielska-Białej w roku 2019, jak również możliwości techniczne nie pozwalają na rozbudowę w/w systemu w zakresie obejmującym wskazany przez Pana Radnego rejon miasta. Podkreślić należy, że na chwilę obecną jedynym rozwiązaniem pozwalającym na instalację kamer w centrum Hałcnowa jest wykorzystanie infrastruktury światłowodowej prywatnego podmiotu, co jest nie do zaakceptowania z uwagi na cyberzagrożenia dla Miejskiej Sieci Szerokopasmowej, które w wyniku tego połączenia mogą mieć miejsce.

W związku z brakiem możliwości umieszczenia kamer monitoringu miejskiego wykorzystujących do przesyłania danych Miejską Sieć Szerokopasmową, Straż Miejska w Bielsku-Białej, w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom Hałcnowa, przeprowadzi testy kamer mobilnych przeznaczonych do monitoringu miejskiego. Z uwagi na innowacyjność, system kamer mobilnych przed decyzją o jego zakupie musi być przetestowany, co pozwoli na ocenę jego przydatności i funkcjonalności. Rozpoczęcie testów planowane jest jeszcze w 2019 r.

Niezależnie od powyższego, celem zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w rejonie centrum Hałcnowa zaplanowano do realizacji niżej wymienione zadania:

1. Kontakt funkcjonariuszy rejonowych z mieszkańcami w celu uzyskiwania szczegółowych informacji o bieżących zagrożeniach (co pozwoli na skuteczne ujawnianie sprawców wykroczeń).
2. Wskazany w piśmie obszar miasta objęty zostanie Kartą Zadań Doradnych, co spowoduje zwiększenie częstotliwości przeprowadzanych patroli przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Bielsku-Białej.
3. Straż Miejska Miasta Bielska-Białej w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Hałcnowa zacieśni współpracę



z Komisariatem Policji IV w Bielsku-Białej. Współpraca ta oparta będzie szczególnie na wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego, koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych i straży, z uwzględnieniem zagrożeń występujących na danym terenie, a także wspólnych działań prewencyjnych w celu zapewnienia spokoju i porządku.

  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Przemysław Kamiński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA